武汉工业学院教务处

	教务通知〔2010〕24号

关于开展2009-2010学年第二学期

期中教学检查的通知

各院（系、部）:

为进一步了解教学现状，加强教学质量监控，完善教学评价，学校定于5月17日-5月28日（第13-14周）在全校范围内进行期中教学检查。教学检查的重点是摸清教学运行基本情况，了解学生学习思想状态，掌握教师课堂教学质量以及实践教学状况等四个方面。现将本次期中教学检查工作有关事宜通知如下：

一、检查内容：

1、教学运行状况

检查教学秩序情况，包括教学纪律情况，教学计划变动情况，课程表的调整变动统计及情况说明等。请各教学单位认真检查并做好统计分析。

2、教师教学状况

重点检查教师教学工作规范执行情况:

（1）课程教学大纲、课程教学计划、授课教师的教案（其中教案（讲稿）应有完整的纸质文档）等教学资料的编写情况。

（2）检查理论教学情况，包括各门课程的教学进度与质量，作业布置批改、教师课外辅导、答疑、指导性学习等情况。

（3）检查实验教学情况，包括实验课的安排情况、教师参与实验教学情况、实验过程的指导、实验报告的批改、实验开出率等情况。

（4）检查多媒体教学及双语教学的情况，各院系（部）统计本学期多媒体教学、双语教学的开展情况，具体包括开课门数，开课班级，教师和学生对多媒体教学及双语教学的意见与建议等。

3、学生学习状况

检查学生学习情况，包括学生的学习态度、学习方法和效果等。

4、部分课程的教学质量

组织高等数学、大学物理、大学英语等部分通识课、学科基础课的期中考试，对课程教学质量进行抽查，具体时间由相关院（系）和教务处协商决定。

二、检查方式及要求

1、院（系、部）自查

各院（系、部）认真检查上述内容，组织填写《2009-2010-2期中教学检查情况统计表》（附件1），要求教学运行的各方面均有数据，针对检查中发现的问题制定整改方案，及时解决问题，并反馈给师生及主管教学校长、教务处。保证教案完整，大纲、进度表等教学资料完整。组织教师填写《教师教学工作规范自评表》（附件2），要求有教学任务的教师据实填写，院（系、部）根据教师自评情况组织检查。

2、学校检查

（1）学校组织有关人员对教学秩序进行随机抽查。

（2）学校组织有关人员对实验教学等实践性教学环节进行随机抽查。

（3）组织召开学生信息员座谈会，了解教学现状和学生学习思想状况。
3、学生评教

本学期学生评教具体时间和方式另行通知。
三、检查时间安排

1、5月17日前：各院（系、部）应召开会议，结合本部门实际，做好动员部署工作，并制定本部门期中教学检查具体实施方案。

2、5月17日－5月28日：各院（系、部）组织自查。

3、本次期中教学检查结束后，各院（系、部）要认真总结，于5月28日前将期中教学检查的总结及有关材料报送教务处教学评估科。

四、联系人及联系方式

教务处教学质量管理与评估科： 赵晓  李力

地点：行政楼206

电话：83956179-807  83923457-807

                                      教务处
                                   二0一0年五月十二日
附件：

1：2009-2010-2期中教学检查情况统计表

2：教师教学工作规范自评表

－6－